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IEE)
Cc:

Goedemorgen

Eens met

Over bekostiging: indien de uitkomsten positief zijn is volgende stap dat de SWAB beoordeelt of het een plaats krijgt in de

behandeladviezen. Volgens mij is er al een add-on voor imatinib, dat betekent dat deze off labeltoepassing met een aparte code

daaraan opgehangen kan worden zodat ziekenhuizen kunnen declareren bij zorgverzekeraars. Ziekenhuizen of beroepsgroep
moet daar aanvraag voor doen. Is volgens mij geen ingewikkelde procedure en deze wordt nu bijv ook bij toculizumab gevolgd.

Ik cc hierbij ook JERILEMdie weet hier meer van.

Groet

van:INET)SEE© ins.
Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 08:32

TEERvin n>; IEE) SEEN vir; IEEAan: ) <

) <I @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Verzoek aan VWS ivm knelpunten imatinib nav resultaten COUNTER COVID | 10430012010007

Goedemorgen allen,

Eerste stap lijkt mij idd aankaarten bij LCG. LCG heeft ook contact met leveranciers en met ziekenhuizen en kan voorkomen dat

ziekenhuizen onnodig gaan hamsteren, en zorgen voor herverdeling tussen ziekenhuizen indien nodig.
CER F-CI wil jij het contact met LCG leggen?

Ik zou wel voorzichtig zijn met een persbericht. Het middel moet eerst nog in het SWAB behandeladvies worden opgenomen.

Met vriendelijke groet,

van:[IGENBEENCin ws. >
Verzonden: donderdag 21 januari 2021 19:57

aminvws.ni>;[INGEN SEE ninvws.nl>
cc: @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek aan VWS ivm knelpunten imatinib nav resultaten COUNTER COVID | 10430012010007

We zijn gister benaderd door onderzoekers van het Amsterdam UMC die een klinische studie uitvoeren binnen het ZonMw COVID

programma naar het gebruik van Imatinib. We hebben ze vanmiddag even gesproken. Zij hebben inmiddels hun laatste patiént
geincludeerd, en hebben op ~8 februari de eerste uitslagen. Zij hebben ons vast ingelicht, zodat mochten de resultaten positief

zijn iedereen is aangehaakt. Op dit moment kunnen ze er nog niets over zeggen, immers dubbel-blind.

Ze zetten het middel Imatinib in. Imatinib is een generiek middel dat op dit moment in orale vorm gebruikt wordt voor de

behandeling van chronische myeloide leukemie (CML). Zij hebben een analyse gemaakt van mogelijk knelpunten bij een positief
resultaat, en hebben ook al contact opgenomen met de relevante fabrikanten (zie bijgevoegd document).

Bij ons ligt het volgende dat we kunnen doen ter voorbereiding:
- Middel preventief aankaarten bij LCG
- Preventief nadenken over bekostiging (zie ook bijgevoegd document)
-  Mogelijk contact faciliteren met TEVA als de studie positief is (is 1 van de 3 fabrikanten volgens de artsen, misschien ook

vast even checken bij LCG)
- Voorbereiden persbericht (pakt | EEERY t= op)

Op dit moment dus nog niet urgent, want we wachten nog op de data, maar dan is hij vast in het vizier. Ik heb eerlijk gezegd
het vermoeden dat ze al deze moeite niet zouden doen als ze niet het vermoeden hebben dat de data positief gaat uitvallen,
maar goed, even afwachten dus.
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Groeten, [ENED

van: ICED zonmw.nl>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 10:57

Aan: minvws.nl>

CC: @minvws.nl>; <ERFE @zonmw.nl>

G zonmw.>

REC
@amsterdamumc.nl>; [EARAN@amsterdamumec.nl

Onderwerp: Verzoek aan VWS ivm knelpunten imatinib nav resultaten COUNTER COVID | 10430012010007

De projectgroep van de Countercovid studie met imatinib verwacht begin fi

@minvws.nl>;

i

resultaten van hun studie.

Zij hebben overleg gehad welke knelpunten zij zien voor de implements Eder hieraan deelgenomen.
We willen namens de projectleiders bij VWS aandacht vragen voor mogelijke knelpunten met name wat betreft levering en ook

financiering.

Bijgaand de notitie die zij hebben opgesteld.
Ik cc hierin alvast de projectieiders zodat jullie vragen hierover direct met hen kunnen kortsluiten

Groeten

5.1.2e

E-mail: w.n

ZonMw

Laan van Nieuw Oost-Indié 334, 2593 CE Den Haag

Postbus 93245, 2509 AE Den Haag

www.zonmw.nl

https: //www.linkedin.com/showcase/zonmw-translationalresearch/
www.zonmw.nl/translationeel


